АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

МАРИ-ТУРЕКСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля  2007 года    №  31
Об организации ярмарок, имеющих временных характер

Во исполнение  постановления Правительства Республики Марий Эл от 16 апреля 2007 года № 104 «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс  Российской Федерации» и признании утратившим силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» п о с т а н о в л я ю:
1.Организовать проведение ярмарок, имеющих временный характер, по адресу: село Хлебниково, ул. Советская с периодичностью: еженедельные, по  средам и режимом работы с 8.00 до 16.00 часов.

2.Утвердить:

Положение о проведении ярмарок, имеющих временный характер на территории муниципального образования «Хлебниковское  сельское  поселение»;
прилагаемый предполагаемый ассортиментный перечень товаров, реализуемых на ярмарке, в соответствии с имеющейся планировкой и техническими возможностями организации розничной торговли.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

"Хлебниковское  сельское  поселение"                                          С.Сычёв
Утвержден
постановлением главы администрации
муниципального образования
"Хлебниковское сельское поселение"

от  16 июля 2007 года  №31
Предполагаемый  ассортиментный перечень товаров,
реализуемых на ярмарке, в соответствии

с имеющейся планировкой и техническими возможностями
организации розничной торговли.

1. Бакалейная группа товаров в заводской упаковке и фасовке.

2. Кондитерские, в заводской упаковке и фасовке.

3. Фрукты, овощи, сухофрукты в заводской упаковке.

4. Промышленные товары.

Утвержден

постановлением главы администрации
муниципального образования

"Хлебниковское сельское поселение"

от  16 июля   2007 г.  № 31
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ярмарок, имеющих временный характер

на территории муниципального образования

"Хлебниковское  сельское  поселение "

1. Настоящий Положение регулирует вопросы организации ярмарок,  имеющих временный характер.

2. Решение о проведении ярмарок принимается администрацией муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение "
3. Администрация муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение» осуществляет все необходимые мероприятия по подготовке и проведению ярмарок: самостоятельно определяют периодичность их проведения (еженедельные, ежемесячные, сезонные и т.д.) и режим работы.
Определяет место проведения ярмарок с учетом потребностей населения в тех или иных товарах.

4. Ассортимент продовольственного сырья и пищевых продуктов, реализуемых на ярмарках, должен соответствовать планировке и техническим возможностям организации розничной торговли.

5. Администрация муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение" самостоятельно определяют порядок информирования населения о времени и месте ее проведения, предполагаемом ассортименте продаваемых товаров (выполняемых работ, оказываемых услуг), о порядке и об условиях предоставления торговых мест, а в случае если предоставление торговых мест будет осуществляться на платной основе - о размере платы за предоставление торгового места.

6. Администрация муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение»  или уполномоченное им лицо по соглашению:

обеспечивает выполнение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательства Российской Федерации о пожарной безопасности, а также соблюдение общественного порядка в местах проведения ярмарок и стоянок автомашин;
обеспечивает размещение на территории ярмарки вывески (информации), оформленной на русском языке и при необходимости на других языках народов Российской Федерации, с указанием срока проведения ярмарки, режима ее работы и наименования органа, принявшего решение о проведении ярмарки;
обеспечивают установку на ярмарке в доступном месте соответствующих метрологическим правилам и нормам измерительных приборов в целях проверки покупателями правильности цены, меры, веса приобретенных товаров (работ, услуг).